*Luc. 1.
Greg.
Naz. in
carm.
Cyr. Hie.
catec. 12.
Max. in
resp. ad
Thalass.*

*Mal. 3.
1. Cor. 11
apo. 1. 2.
3.*

eius qui foret initiati ministerio, illis nō vicarium, sed iuge orandi, in templis cōuerfandi & sacrificandi incumberet officium, perpetuę quoque eis continentie legem indictam esse voluerunt: quo ita domino deo suo magis placere possent, in his quę quotidie ei offerret sacrificia: quemadmodum veteris legis, quę nihil ad perfectum deduxit, sacerdotes, suis saltem quisque ministrations vicibus, cōtinentię studere debuerant. Nempe ita demum futurū erat, vt quomodo magister ipsorum, & vnicus ille noui nunc testamēti authenticus sacerdos, & vniuersalis, Christus, non ex mulieris & viri natus fuit commixtione, totamque deinde, secundum ordinem Melchisedech sine vllius fœminę coniugio oeconomiam suam peregit: sic & in sacrificiō tali qui perpetuis temporibus cooperarentur sacerdoti principali, & subseruirent, semper à mulierum se consortio abstinerent. Ita futurum erat, vt quod vnā cum Ioanne baptista, in sacra scriptura vocatur, verè etiam pro suo quodā modulo essent, videlicet angeli. Angeli enim neque nubunt, neque nubuntur: sed quos in sancto suo

suo

suo ministerio dei procreant filios, ex femine illos procreant omnes nō nisi spiritali. Verumenimuerò quàm maximo olim pietatis zelo sacer procurare studuit senatus apostolorum, vt ex sententia domini nostri Iesu Christi, omni semper mentis & corporis cum puritate, sanctissimum istud immaculati agni ac rationalis sacrificium perageretur, deque oblato māducaretur, tam maximo item conatu, iam inde à primis subolescentis ecclesie crepundijs, per impuros Nicolaitas, per coenosos Gnosticos, perque alias id genus Christiane religionis pestes, & zizania pessima, enixè contendit spiritus immūsus satan, vt sancta profligata munditia, talis ac tanti sacramēti administratos, per varias variè sceleraret libidinosę immunditię formas, valdè illas deformes. Scilicet spes ei erat, posse fieri, vt contemptis tandē aliquando, propter immunditiam suam ministris, in cōtemptum vltius adduceretur ipsum etiam tremendum mysterium. Atque hoc ex longo satanę molimine, illud quidē certè effectum est, vt ad postremū, cōculcata ecclesie disciplina, impuris tandem scortatio-

*Epiph. in
coenosa
hars.*

tationibus, & concubinato sacrilego sacerdotalis passim ordo, horrendum in modum, pollutus iacere cerneretur: deindeque superioribus aliquot annis, imperitè quidem, prorsusque ineptè & petulàter, at non sine omni tamè causa, cause colore, quèreretur à nōnullis interdum hominibus eruditis, iisdemque catholicis. expediretne, si omnibus vbique clericis; honesti conjugij libertas semel concederetur. Verùm quoniam nunquā ab ijs, qui ad ecclesiæ gubernacula sedēt, apostolicasque constitutiones religiose obseruare semper, ac retinere studēt, tale aliquid vt permittatur impunè, nedū cōcedatur, expectari queat: nec sit interim dubium, quin quod tremendorum mysteriorum ministros nimia passim, cordis nunc, & corporis diffluere impuritate videamus, & audiamus, lamentabilis istius calamitatis origo non minima, in nimia illa delitescat, quam plerique clerici cum mulieribus frequentant, familiaritate; quærebat ex me non ita pridem, presbyter quidam canonicus externus aliud quiddam: nempe licitumne esset an non, quod sacerdotes, cæterique clerici, qui

qui perpetuam deo castitatem vouerūt,
eodem, vt vbiq; videre est, habitent sub
tecto cum mulieribus. Isti nunc quæstio-
ni fusius, in adiutorio dei, respondere ag-
gredior, quando propter præstantissimos
istos sex viros, quorū causā hi nunc con-
uentus aguntur, quosq; ad eminentissi-
mum nunc theologicæ facultatis gradū
promouere cogitamus, quàm plurimos
cōgregatos esse video, multoque in dies
adhuc plures cōgregatum iri nil dubito,
quibus oratio, si rectè instituatur, recteq;
processerit, utilis esse possit. Nam & aliās
resciui presbyterum quendam pædago-
gum, virum integerrimum, cū sine vlla
fœmina rem tueretur familiarem, mole-
stissimè ab alijs vexatum fuisse sacerdoti-
bus, vt in familiam suam admitteret an-
cillam, si in pædagogia vellet remanere.
Adeo isti quidem in proposita quæstio-
ne nihil subesse scrupuli videri volebant;
cū tamen, vt sequens docebit oratio,
nō modò scrupulorum, sed & grādium
scopulorum in ea insit quàm plurimū.
Respondeo igitur simpliciter licitum nō
esse, id quod simpliciter quærebatur, ta-
met si (quod negari non potest) nusquam
non

non fieri conspiciatur. Primum quia res est plena periculi: iterum, quia speciē habet mali: deinde quia communi illorum & constanti nimium aduersatur doctrinæ, quos non aliter ferè, quàm deridiculè patrū quotidie honorauerimus vocabulo, si frequētissimis ipsorū iisdēq; saluberimis, obsecundare non curamus monitionibus & exemplis: postremò quia cū sacris parum congruit canonibus, quorū ad amussim vitam tamen nostram, vitæque nostræ mores collineare debemus omnes. His quatuor locis responsio absoluetur, sic vt singulorum locorum tractationi sua diuinarū quoque scripturarum interponantur statumina.

S E R M O
S E C V N D V S.

T quidem quàm res sit varijs & magnis plena periculis, nox harum nobis non sufficeret vesperiarū, si scopulos illos omnes, si scyllas, atque charybdes, quæ in illiusmodi occurrūt cohabitatione, oratione *In regul.* pertractare vellemus. Periculose aspiciatur, clamat s. Aug. quod cōcupiscere nō licet: